²⁸ „Innocentius episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Adriano Ultrasilvano episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Quoniam ea, que per ordinem iudicialis examinis rationabiliter sunt decisa, nulla debent temeritate rescindi, sed perpetue stabilitatis robore confirmari, presentium litterarum auctoritate statuimus ut si aliquod scriptum contra sententiam, que contra Flandrenses sacerdotes, qui positi sunt in terra sancti Michaelis quondam decimales, super iure parochiali pro te lata est, per subreptionem appareat impetratum viribus careat, et tuis in posterum rationibus non obsistat. Illud quoque decernimus et per presentes tibi litteras indulgemus, ut si venerabilis frater noster... Strigoniensis archiepiscopus vel Cibiniensis prepositus aut ipsi Flandrenses presbiteri preter conscientiam tuam et procuratoris tui in gravamen tuum iudices aliquos impetraverint, quos vel habeas adversarios vel manifeste possis probare suspectos ad recusandum illos liceat tibi sedem apostolicam appellare, etiam si in commissionis literis appellationis sit remedium interclusum.” DIR, C, I, p. 362-363.

²⁹ Întrucât există documente medievale ce atestă acest tip de proprietate, iată un document emis undeva între anii 1089-1099 de contele Aimon de Genova și de fiul său Gerard, prin care ia ființă prioratul de Chamonix ca expresie a dependenței față de celebra mănăstire Sfântul Mihail de Cuxa: „In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Aimo, comes Gebennensis, et filius meus Geroldus, donamus et concedimus Domino Deo Salvatori nostro et **sancti Michaeli archangelo** de Clusa omnem Campum munitum cum appendiciis suis, ex aqua que vocatur Desa, et rupe que vocatur Alba, usque ad Balmas, sicut ex integro ad comitatum meu pertinere videtur, id est terras, silvas, alpes, venationes, omnia placita et banna, ut monachi Deo et archangelo servientes hoc totum habeant et teneant, sine contradictione alicujus hominis et nichil nobis nisi elemosinas et orationes pro animabus nostris et parentum nostrorum retinemus, ut sanctus Michael archangelus perducat nos et illos in Paradisum exultationis. Si quis autem, quod absit, hoc donum confringere voluerit, in anathemate et maledictione sit sicut Dathan et Abiron, quousque respiscat et satisfaciatur.” Jean-Yves Mariotte, *Les origines du prieuré de Chamonix*, „Bibliothèque de l'École des Chartes”, 1978 (136), nr. 2, p. 250.

mai crampona de disensiunile pe tema obedienței dintre episcopul transilvan și prepozitul sas. În același timp se vădesc fără putință de tăgadă din acest episod fervența extraordinară a intereselor din zona de influență economică și politică în interiorul structurilor ecleziastice, ca și dorința papei de a le sistematiza. În plină hierocrație și în încercarea de a disciplina episcopatele și unitățile bisericești paritare, Lothar de Segni încearcă să păstreze echilibrul între forțele ecleziastice amestecate și în jocurile de putere. Dar mai este încă ceva. Inocențiu al III-lea în tentativa sa de definitivare a regimului *Christianitas*, nu mai dorește să înregistreze daune în patrimoniul ecleziastic. Stabilitatea acestuia este importantă pentru menținerea *statu-quo*-ului bisericii locale, dar și al celei centrale reprezentate deja prin prepozitură. Poziția lui Inocențiu nu face decât să transcrie o atitudine asumată de câțiva ani de Sfântul Scaun, aceea a inalienabilității bunurilor Bisericii Romane, în speță a păstrării integrale a bunurilor fiecărei biserici locale în deplină concordanță cu principiul inalienabilității bunurilor aplicat atât Bisericii, cât și regatului al căror ocrotitor este tot Sfântul Scaun, orice atentat la patrimoniul veunei unități ecleziastice fiind considerat o ofensă pentru succesorul lui Petru³⁰. În această dimensiune trebuie interpretată o aserțiune a lui Inocențiu al III-lea făcută într-o scrisoare adresată prelaților din regatul Ungariei, unde cu mult tact opinează: „Significauit nobis carissimus in Christo filius noster Hemericus, rex ungarorum illustris, quod regales praepositurae, sicut ad eum in temporalibus, ad nos in spiritualibus nullo pertinent mediante”, unde ultima parte anulează canonic prima parte care este un tribut adus retoricii să-i zicem „diplomatică”³¹.